



Ministeri Hanna Kosonen
Opetus ja kulttuuriministeriö
Valtioneuvosto

Suomen Erikoislääkäriyhdistys ry:n (SELY) kannanotto lääkäreiden peruskoulutusmäärästä

Suomen erikoislääkäreitä edustava Suomen Erikoislääkäriyhdistys ry (SELY) haluaa kunnioittaen esittää mielipiteensä lääkäreiden peruskoulutusmäärästä ja pyytää sen huomioimista päätettäessä lääkärikoulutuksen sisäänottomäärästä.

Lääkäreiden peruskoulutusmäärää on kasvatettu merkittävästi viimeisen 20 vuoden aikana. Lisäksi ulkomailla opiskelee jo yhden tiedekunnan verran nuoria. Heistä vain 3 % on ilmoittanut, ettei palaa Suomeen valmistuttuaan. Työmarkkinoille arvioidaankin tulevan pian noin 900 lääkäriä vuosittain. Lääkäreitä on enemmän kuin koskaan.

Yliopistojen opetusresursseja ei ole lisätty, vaikka koulutusmäärä on kasvanut. Tilannetta on ratkottu mm. opetuksen hajauttamisella yliopistosairaaloista keskussairaaloihin, mutta opiskelijoiden ryhmäkoot ovat edelleen huolestuttavan suuria. Lääkäreiden koulutuksessa kliinisten taitojen (potilaiden kohtaaminen, tutkiminen ja hoito sekä kädentaidot) oppiminen on välttämätöntä ja vaatii toistoja sekä ohjattua harjoittelua kädestä pitäen. Tämä ei ole mahdollista, jos opetettavia on liian suuri joukko yhtä opettajaa kohden.

SELY haluaa kiinnittää huomiota siihen, että suuri osa kliinisestä opetuksesta tapahtuu normaalin työn ohessa julkisessa terveydenhoitojärjestelmässä. Etenkin erikoislääkärit tekevät tällä hetkellä merkittävää koulutustyötä. Jo nykyisten opiskelijamäärien kouluttaminen oman työn ohessa on haastavaa, lisäksi ei ole mahdollisuuksia.

Erikoislääkärivaje useilla erikoisaloilla on vakava, uusien erikoislääkäreiden koulutustarpeeksi on arvioitu noin 700 vuosittain. SELY korostaa, että lääkäreiden koulutustarve tulee ymmärtää perus- ja erikoistumiskoulutuksen jatkumona. Erikoislääkärikoulutukseen tarvitaan nykyistä enemmän tehtävään nimettyjä kouluttajalääkäreitä.

Viime vuosina on tullut selväksi, ettei julkisen sektorin lääkärivajetta korjata peruskoulutusmääriä lisäämällä. Sen sijaan on puututtava työoloihin ja korjattava työnjakoa. Lääkäreiltä on siirrettävä pois muiden ammattiryhmien työt. Nuorten lääkäreiden hakeutumisessa työpaikkoihin ratkaisevaa on hyvin järjestetty taustatuki ja konsultointimahdollisuus.

SELY pitää välttämättömänä koulutusresurssien lisäämistä ja kohdentamista erikoislääkärikoulutukseen peruskoulutuksen kasvattamisen sijasta. Hyvin koulutettu erikoislääkäri suuntaa tutkimukset, hoidot ja toimenpiteet kustannustehokkaasti. Huonoon koulutukseen ei ole varaa.

Helsingissä 10.2.2020

Kristiina Aalto
Puheenjohtaja

Hannele Heine
Varapuheenjohtaja

Sari Silventoinen
Varapuheenjohtaja

Tiedoksi: Suomen Lääkäriliitto